Salvo por hum caso tal &c. Ecce prædictorum admirabilis limitatio, siquidem rationi, & juri convenit; omne namque

namque pactum, omnisque promissio, obligatio, mandatum, & jussus intelligitur sub conditione, rebus sic stantibus. *Cicer. Officiorum lib. 1. Senec. lib. 4. de Benefic. c. 35. Grot. de jur. belli, ac pacis. lib. 1. cap. 16 §. 25. Augustin. Leyser. ad pandect. sub tit. de pact. specim. 40. meditat. 4. & ad tit. ff. mandat. specim. 180. medit. 3.*

3 Unde promissor à præstando commissio excusatur, si vis Divina, vel magna, maior vè casus, cui humana resistere non potest imbecillitas, interveniat. *l. 24 §. 4. ff. de damn. infect. l. 2. de pericul. & commod. rei vendit. l. 1. §. 4. de obligat. & actionib. Leyser. d. specim. 40. medit. 4.*

4 Igitur donator ob liberos postea natos donationem implere non tenetur. *l. 8. cod. de revocand. donat.*

5 Sicut ob gravissimam inimicitiam intervenientem. *l. 10. cod. eod. tit. Ord. lib. 4. tit. 63.* Ita locatio ad aliquos annos facta servanda non est, si tempore nondum elapso locator ipsa re indigere incipiat. *l. 3. cod. de locat. Ord. lib. 4. tit. 24*

7 Ex quo provenit, quòd ille, qui habens binas ædes, unam ex iis genero in dotem promisit, ad traditionem non teneatur, si ædes, in quibus habitabat, postea incendio amisit, consuluit, & judicatum refert *idem Leyser. d. specim. 40. medit. 4.*

8 Ideò licet mandatarius, vel procurator fines excedere non possit, hoc non ita amarè procedit, quin ad comprehensa virtualiter potestatem porrigere nequeat, cum mandatum extendatur ad ea, quæ mandans si interrogatus esset mandaturus verisimiliter esset. *Rot. Genuens. decis. 8. n. 5. Mant. de ratic. lib. 7. tit. 15. n. 25. Cephall. cons. 768. n. 28. cum alijs Senat. Guerreir. de rationib. lib. 6. cap. 2. à n. 34. Leyser. ad tit. ff. mandat. d. specim. 180. medit. 3. ubi affert exemplum dignum, quod hìc Ego in*

10 lucem prodam, ejus verbis utens: *Pirrhus Hectori Lipsiam ituro mandat, ut à Marco debitore sui aliquot millia exi-*

gat, Hector Lipsiam veniens Marcum obæratum, & mòx foro cessurum, igitur concursum creditorum imminere, animadvertit. Urget tamen secretò Marcum atque ab eo non quidè pecuniam, ut jussus erat, quum eam Marcus non haberet, sed merces in solutum, & ducenta circiter in moneta reproba..... extorquet. Pirrhus eum fines mandati excessisse ait, & in Judicio convenit. Sed absolverunt Hectorem Juriscons. Vitembergenses, & Pirrhum, ut rata haberet, quæ Hector gesserat, condemnarunt. Egerat quidem sine dubio contra mandatum Hector. Sed prudentia, ut sic ageret, suadebat. Præstabat quippe, numos reprobos, & viliores merces, quam, excitato concursu nihil aut post aliquot annorum moram partem accipere. Itaque verisimile erat, Pirrhum præsentem id ipsum facturum fuisse.